

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA1A

5727-23

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three-year Regular Course)

First Year – First Semester

ENGLISH

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (1 × 10 = 10 marks)

1. Answer ONE of the following in about 200 words
 - (a) Examine the working of moots and mock trials.
 - (b) Analyse the process of working out problems.

PART B — (1 × 10 = 10 marks)

2. Answer ONE of the following in about 200 words
 - (a) Explain the sequence of events in the Welsh students case.
 - (b) Analyse the thalidomide case.

PART C — (20 marks)

3. Answer ONE of the following in about 300 words (1 × 10 = 10)
 - (a) Economic crisis in Srilanka
 - (b) Blended Learning – Pros and Cons
 - (c) Air pollution and its attendant problems.
4. Answer ONE of the following in about 200 words (1 × 10 = 10)
 - (a) What is a syllogistic argument? Discuss the rules of valid syllogism with examples.
 - (b) Define logic and analyse its importance for the legal fraternity.

PART D — (30 marks)

5. Identify the vowels and diphthongs in the following words: (10 × 1 = 10)
Gift; Pink; Like; Cheat; Pull; Nice; Bowl; faint; Bag; Mind

6. Transcribe the following words.

(10 × 1 = 10)

Mall; Boy; Seal; Fear; Buy; Top; Fat; King; Leap; Nap.

7. Write short essays on TWO of the following:

(2 × 5 = 10)

- (a) Four skills of language learning
 - (b) Role of language teacher
 - (c) Mother tongue as court language - pros and cons.
 - (d) Laws of language learning
-

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA1B

5617-23

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three-year Regular Course)

First Year – First Semester

JURISPRUDENCE

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the Austin's concept of law.

ஆஸ்டினின் சட்ட கருத்தை விளக்குக.

2. Examine the nature of international law through the philosophy of natural law.

பன்னாட்டு சட்டத்தின் இயல்புகளை இயற்கை சட்ட தத்துவங்கள் வழியாக ஆராய்க.

3. Legislation as a source of law-Discuss.

சட்டமியற்றலே சட்டத்தின் ஆதாரம் - விவாதிக்க.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the various kinds of rights.

உரிமைகளின் பல்வேறு வகைகளை விளக்குக.

5. What are the modes of acquisition of possession?

உடமையை பெற்றுகொள்ள வேண்டிய முறைகள் யாவை?

6. Explain the merits and demerits of doctrine of precedent.

முன்தீர்ப்புநெறி கோட்பாட்டின் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Negligence

கவனமின்மை

(b) Legal person

சட்டநபர்

(c) Jus Necessitatis

அவசியமானால்

(d) Reasons for delegated legislation

ஒப்படைவு சட்டத்திற்கான காரணம்

(e) Perfect and imperfect rights

நிறைவுறு மற்றும் நிறைவுறா உரிமை

(f) Classification of sources of law

சட்ட மூலங்களின் பிரிவுகள்

(g) Natural law

இயற்கை சட்டம்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்டவகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. If A works for B under a contract, his right to get remuneration is only against B. Here, which right is attached with them? Whether right in rem or right in personam? – Decide.

'A' என்பவர் 'B' யிடம் ஒப்பந்தப்படி வேலைசெய்கிறார். அவர் 'B' யிடமிருந்து மட்டும் தான் ஊதியம் பெற்றுகொள்ள வேண்டும். இங்கு தனிப்பட்ட உரிமையா அல்லது எவரிடமிருந்து பெற்றுகொள்ள உரிமை உண்டா? முடிவு செய்க.

9. 'A' s right to enjoy his garden and house. Which right is attached?

தோட்டத்தையும் வீட்டையும் அனுபவிக்க 'A' க்கு உரிமை உண்டு. இதனோடு எந்த உரிமை இணைந்துள்ளது.

10. A and B executed a promissory note on a particular date and A received the loan, B being only surety. Decide the liability of A and B.

A யும் B யும் ஒரு குறிப்பிட்ட நாளில் கடனுறுதிசீட்டு நிறைவேற்றினார்கள். A கடனை பெற்றுக்கொண்டார் B அதற்கு உத்ரவாதம் அளித்தார். A யுக்கும் B க்கும் உரிய பொறுப்பை முடிவு செய்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA1C

5728-23

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three – year Regular Course)

First Year – First Semester

LAW OF CONTRACTS – I

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. “In order to convert a proposal into a promise the acceptance must be absolute and unqualified” Examine.
“ஒரு முனைவை ஒரு உறுதியுரையாக மாற்றுவதற்கு ஏற்ப முழுமையானதாகவும் கட்டுவரம்பற்றதாகவும் இருக்க வேண்டும்” ஆராய்க.
2. Discuss the agreements which are considered as opposed to public policy?
பொதுக் கொள்கைக்கு எதிரிடையானதாகக் கருதப்படும் ஒப்பந்தங்களை விவாதித்து எழுதுக.
3. Explain the circumstance in which specific performance can and cannot be granted?
குறித்தவகைநிறைவேற்றம் வழங்கக் கூடிய மற்றும் வழங்க இயலாச் சூழ்நிலைகள் யாவை என்பதை விவரிக்க.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the doctrine of accord and satisfaction?
ஒத்திசைவும் உளநிறைவும் என்ற கொள்கையை விளக்குக.
5. “A stranger to consideration cannot sue” – Explain.
“மறுபயனுக்கு அயலர் வழக்கு தொடர இயலாது” – விளக்குக.

6. Distinguish between liquidated damages and penalty. What are the rules governing the assessment of damages on a breach of contract?

அறுதியிட்ட இழப்பீட்டையும் தண்டப் பணத்தையும் வேறுபடுத்துக. ஒரு ஒப்பந்த மீறுகையின் போது இழப்பீட்டுத் தொகையை மதிப்பீடு செய்வதற்குரிய விதிகள் யாவை?

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக :

- (a) Consensus adidem
கருத் தொருமை
- (b) Quantum meruit.
பணித் தகு தொகை
- (c) Mohiribibi vs Dharmadas Ghose
மொகிரிபீபி எதிர் தர்மதாள் கோஷ்
- (d) Coercion
வலுக்கட்டாயம்
- (e) Lumley vs Wagner
லம்லி எதிர் வேக்னர்.
- (f) Rectification.
திருத்தியமைத்தல்
- (g) Quasi contract
ஒப்பந்த போல்வு

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A borrows and undertakes to repay 'B' a loan of Rs. 60,000 by five equal monthly instalments with a condition that in default of any instalment, the whole shall become due. Is this condition enforceable?

'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பவரிடமிருந்து ஏதாவது ஒரு தவணையைச் செலுத்தத் தவறினால் கடன் தொகையை முழுவதையும் செலுத்த வேண்டும் என்ற நிபந்தனையுடன் ரூபாய் 60,000/- ஐந்து மாதங்களில் சம அளவு தவணைகளில் செலுத்துவதாக பொறுப்பேற்றுக் கொண்டார். இந்த நிபந்தனையை நிறைவேற்ற இயலுமா?

9. 'A' a minor misrepresents to 'B' that he is a major and purchases some goods which are necessary to him. Can 'B' recover price of goods?

'அ' என்ற இளவர் தான் வயதடைந்தவர் என்று 'ஆ'விடம் திரித்துக் கூறி தனக்கு இன்றியமையாத சில பொருட்களை வாங்கினார். 'ஆ' அப்பொருளுக்கான விலையினை வசூலிக்க முடியுமா?

10. 'A' an old lady of 80 years, signs a document thinking it to be a promissory note in favour of her relative 'B'. Later on it was found to be a gift by all her property to 'B'. Advise 'A'.

'A' என்ற 80 வயது மூதாட்டி ஒரு ஆவணத்தை கடனுறுதிச்சீட்டு எனக் கருதிக் கையொப்பமிட்டு 'B' என்ற தன் உறவினரிடம் கொடுக்கிறார். பின்னர் அது தன்னுடைய அனைத்துச் சொத்துக்கான கொடை ஆவணம் என்பதை அறிந்தார். 'A' விற்கு ஆலோசனை வழங்கவும்.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA1D

5729-23

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three-Year Regular Course)

First Year – First Semester

LAW OF TORTS

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each:

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்

1. "There are definite number of torts, outside which no tortious liability arises" Discuss.

“ஒரு குறிப்பிட்ட எண்ணிக்கையிலான தீங்குகளே உள்ளன. அவற்றிற்கு வெளியே தீங்கியலின் பொறுப்பு நிலை இல்லை” – விவாதிக்கவும்.

2. Explain the law laid down in Rylands Vs Fletcher.

ரைலண்ட்ஸ் எதிர் பிளட்சர் வழக்கில் முடிவு செய்யப்பட்ட சட்டத்தினை விளக்குக.

3. Distinguish between Public Nuisance and Private Nuisance.

பொதுத் தொல்லையையும், தனித் தொல்லையையும் வேறுபடுத்துக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each:

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்

4. Explain the various modes of discharge of torts.
தீங்கு முடிவடையும் பல்வேறு வழிமுறைகளை விளக்குக.

5. Describe the essential ingredients of torts of defamation.

அவதூறுக்கான முக்கிய உட்கூறுகளை விவரிக்கவும்.

6. What are the principles laid down in Donoghue vs Stevenson?

டோனாகு எதிர் ஸ்டீவன்சன் என்ற வழக்கில் உருவாக்கிய நெறிமுறைகள் யாவை?

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Assault.
தாக்க முனைதல்.
- (b) Torts and Crime.
தீங்கு மற்றும் குற்றம்.
- (c) Act of God.
தெய்வச்செயல்.
- (d) Doctrine of Common Employment.
'பொது பணி' கோட்பாடு.
- (e) Exemplary Damages.
எச்சரிக்கை இழப்பீடு.
- (f) Scienter Rule.
தெரிவுறு நிலை விதி.
- (g) Last Opportunity Rule.
இறுதி வாய்ப்பு விதி.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்

- 8. 'A' points a gun at 'B'. 'A' knows that the gun is unloaded while 'B' does not know that the gun is unloaded – Has 'A' committed any tort.
'அ' என்பவர் ஒரு துப்பாக்கியை 'ஆ' என்பவரை நோக்கி நீட்டுகிறார் அத்துப்பாக்கியில் குண்டுகள் இல்லை என்பது 'அ' என்பவருக்கு தெரியும் ஆனால் 'ஆ'வுக்கு தெரியாது. 'அ' ஏதேனும் தீங்கிழைத்துள்ளாரா.
- 9. Six carpenter entered into an inn and had some wine and bread. After having taken the same they refused to pay for that – whether they committed any tort? Discuss.
ஆறு தச்சர்கள் ஒரு விடுதியில் நுழைந்து சிறிது ஒயினும் ரொட்டியும் சாப்பிட்டுவிட்டு பணம் கொடுக்க மறுத்தனர். இவர்கள் தீங்கு ஏதேனும் இழைத்தனரா? விவாதிக்கவும்.
- 10. A barrel of wheat fell down from the window of a building occupied by 'A'. 'B' a passer by was injured. Discuss the liability of "A".
'அ' என்பவரின் பொறுப்பிலுள்ள கட்டடத்தில் இருந்து ஒரு பெரிய கோதுமை பீப்பாய் சாளரம் வழியாக 'ஆ' என்ற வழிப்போக்கர் மீது விழுந்தால் அவர் காயமுற்றார் இதில் 'அ' வின் பொறுப்புடைவினை விவாதிக்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA1E

5730-23

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three – year Regular Course)

First Year – First Semester

FAMILY LAW – I

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ
500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the conditions and procedures relating to solemnisation of marriages under the Special Marriage Act 1954.

சிறப்பு திருமணம் சட்டத்தின் கீழ் திருமணங்களை நடத்துவதற்கான நிபந்தனைகள் மற்றும் நடைமுறைகளை விளக்குக.

2. Explain the procedures followed in a marriage solemnized by the Marriage Registrar appointed under the Indian Christian Marriage Act 1872?

இந்திய கிறிஸ்துவ திருமணச் சட்டம் 1872 ன் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட திருமணப் பதிவாளரால் நிச்சயிக்கப்படும் திருமணத்தில் பின்பற்றப்படும் நடைமுறைகளை விளக்குக?

3. Who are all dependents? Explain the claims of dependants under the Hindu Adoptions and Maintenance Act.

யார் எல்லாம் சார்ந்திருப்பவர்கள்? இந்து தத்தெடுப்பு மற்றும் பராமரிப்புச் சட்டத்தின் கீழ் சார்ந்திருப்பவர்களின் பராமரிப்பு உரிமை கோரல்களை விளக்குக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ
300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. State the conditions for valid Hindu adoption in Hindu Adoptions and Maintenance Act.

இந்து தத்தெடுப்பு மற்றும் பராமரிப்பு சட்டத்தில் செல்லும் இந்து தத்தெடுப்பிற்கான நிபந்தனைகளைப் பற்றி கூறுக.

5. What are the powers of Natural guardian and Testamentary guardian?
இயற்கை காப்பாளர் மற்றும் உயில்வழி காப்பாளரின் அதிகாரங்கள் என்ன?
6. What is dower? Explain the various kinds of dower under the Muslim law?
மணக்கொடை என்றால் என்ன? முஸ்லீம் சட்டத்தின் கீழ் பல்வேறு வகையான மணக்கொடையை விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :
- (a) Ante-Adoption Agreement
முன் தத்தெடுப்பு ஒப்பந்தம்
- (b) Restitution of Conjugal Rights
திருமண உறவு உரிமைகளை மீட்டு அளித்தல்
- (c) Seerthirutha Marriage
சீர்திருத்த திருமணம்
- (d) Interim Maintenance
இடைநிலை பராமரிப்பு
- (e) De facto guardian
நிகழ்வு நிலை காப்பாளர்
- (f) Voidable marriage
தவிர்த்தகு திருமணம்
- (g) Divorce by Mutual consent
பரஸ்பர முறையில் மணமுறிவு

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. "X", a Hindu who is already having a Hindu wife "Y", converted to Islam and after conversion married a Muslim girl "Z" without divorcing "Y". Decide the validity of the second marriage and what are the remedies available to "Y" and "Z".

ஏற்கனவே "Y" என்ற இந்து மனைவியைக் கொண்ட "X" என்ற ஒரு இந்து, இஸ்லாத்திற்கு மாறி, மதமாற்றத்திற்குப் பிறகு தனது இந்து மனைவி "Y"யை மணமுறிவு செய்யாமல் "Z" என்ற ஒரு முஸ்லீம் பெண்ணை மணந்தார். மேற்படி இரண்டாவது திருமணத்தின் செல்லும் தன்மைப் பற்றியும் மற்றும் "Y" மற்றும் "Z"க்கு என்ன தீர்வுகள் உள்ளன என்பதை பற்றியும் முடிவு செய்க.

9. "X", a Muslim husband dissolves the marriage with his wife by way of Pronouncing triple Talaq. Decide the validity of the talaq with recent cases.

"X" ஒரு முஸ்லீம் கணவர் தனது மனைவியுடனான திருமணத்தை முத்தலாக் மூலம் முறித்துக் கொள்கிறார். சமீபத்திய வழக்குகளுடன் மேற்படி தலாக்கின் செல்லும் தன்மைப் பற்றி முடிவு செய்க.

10. "P", a Srilankan Buddhist lady marrying her tourist guide "Q", a Hindu Tamilian on her one month tour visit to India. Whether the marriage of "P" and "Q" can be registered under Hindu Marriage Act?

"P" இலங்கை புத்த மதத்தை சார்ந்தப் பெண், தனது, ஒரு மாத சுற்றுலா பயணத்தில் தனது சுற்றுலா வழிகாட்டியான "Q" என்ற இந்து தமிழரை திருமணம் செய்து கொண்டார். "P" மற்றும் "Q" திருமணத்தை இந்து திருமணச் சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்ய முடியுமா?

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA1F

5618-23

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three – year Regular Course)

First Year – First Semester

LAW OF CRIMES

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. “Section 497 of I.P.C is a denial of the Constitutional guarantees of dignity, liberty, privacy and sexual autonomy, and violates the non-discrimination principle embodied in Article 14 and 15 of the Constitution” – Justice. Dr. Dhananjaya Y. Chandrachud. [Joshep Shine(Vs) Union of India] – Discuss.
ஜோஸப் ஸீரின் (எதிர்) இந்திய ஒன்றியம் என்ற வழக்கில் நீதியரசர், டாக்டர். தனஞ்செய் Y. சந்திர குட் ; இந்திய தண்டனை சட்ட பிரிவு 497 ஆனது அரசியலமைப்பு சட்டம் உறுதிபடுத்தியுள்ள, மாண்பு, சுதந்திரம், தனியுரிமை மற்றும் பாலியல் சுயசார்பு ஆகியவற்றை மறுக்கிறது. மேலும் ஷரத்து 14 மற்றும் 15ல் பொதியப்பட்டுள்ள பாகுபடுத்துதல் கூடாது என்ற கோட்பாட்டை மீறுவதாக உள்ளதாக கூறுகிறார் – விவாதி.
2. Define – murder and differentiate from culpable homicide.
கொலையை வரையறை செய்து அதனை மரணம் விளைவிக்கும் குற்றத்திலிருந்து வேறுபடுத்துக.
3. Explain – Rape and list out the classification of Rape under Indian Penal Code.
வன்புணர்வு – விளக்குக. இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் கீழ் பல்வேறு வகையான வன்புணர்வை பட்டியலிடுக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Differentiate – Extortion and Extradition.

அச்சுறுத்திபறித்தல் மற்றும் குற்றவாளியை உரிய நாட்டுக்கு கொண்டுவருதல் வேறுபடுத்துக.

5. Write short notes on :

சிறு குறிப்பு வரைக :

(a) Emasculation

ஆண்மை இழக்க செய்தல்

(b) Assault to woman with intent to outrage her modesty.

பெண்மையை மானபங்கப்படுத்தும் உள்நோக்கத்துடன் தாக்குதல்.

6. Write an essay on Criminal Defamation.

அவதூறு குற்றம் குறித்து ஓர் கட்டுரை வரைக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக :

(a) Cruelty

கொடுமைப்படுத்துதல்

(b) Kidnapping

பிள்ளை பிடித்தல்

(c) Doli incapax

குற்றம் செய்ய இயலாதவர்

(d) Attempt to commit suicide.

தற்கொலை முயற்சி.

(e) Mistake of fact.

பொருண்மை தவறு.

(f) Sandeep/vs/State of U.P. and Shashibhusan/vs/State of U.P. [(2012) (3) SC 497]

சந்தீப்/எதிர்/உத்தர பிரதேச அரசு மற்றும் சசிபூசன்/எதிர்/உத்தர பிரதேச அரசு வழக்கு தீர்ப்பு. [(2012) (3) SC 497]

(g) State of Maharastra/Vs/MaduKarNarain (AIR 1991 SC 207).

மஹராஷ்டிர அரசு/எதிர்/மதுகர்கர் நாராயண் (AIR 1991 SC 207).

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. During a fight between "A" and "B" two ladies, 'A' grabs 'B' by her hair and pulls and removes some of her hair. A is guilty of what offence?

'A' மற்றும் 'B' என்ற இரண்டு பெண்களுக்கிடையே சண்டை நடைபெறும் பொழுது 'A'-'B' ன் தலைமுடியை பிடித்து இழுத்து சில முடிகளை நீக்கி விடுகிறார். A செய்த குற்றம் என்ன?

9. "A" gave Poisoned "Sweet halva" to B with an intention to kill him. "B" ate only a small piece and kept away. Now "C" who was sitting there picked it up and ate it and died. What is the offence committed by 'A'.

"A" என்பவர் "B"ஐ கொன்றுவிடும் உள்நோக்கத்துடன் விஷம் கலந்த இனிப்பு அல்வா கொடுக்கிறார். 'B' சிறிதளவு சாப்பிட்டு விட்டு வைத்துவிட்டார். "C" அதனை சாப்பிட்டார் 'C' இறந்தார். A செய்த குற்றம் என்ன?

10. 'A' finds a cover on the road containing a Bank-Note and from the direction and contents of the letter he learns to whom it belongs. He keeps the letter with himself. He is guilty of what offence?

'A' என்பவர் சாலையில் கிடந்த "உறை" ஒன்றை கண்டெடுக்கிறார். அதில் பணம் மற்றும் கடிதம் உள்ளது. அதில் உள்ளடக்கத்தில் உள்ளவாறு யாருக்கு சொந்தமானது என தெரிந்தும் அதை உரிய நபரிடம் சேர்க்காமல் தன்னுடனே வைத்துக் கொள்கிறார். A செய்த குற்றம் என்ன?